



CZUCZORKA

ISKOLA ÚJSÁG

2. KÜLÖNSZÁM



Beszámoló az alsósok farsangjáról

Ebben az évben egy hosszú farsanggal számolhattunk, így minden korosztálynak jó kis vidám hangulatot tudtunk varázsolni erre az időszakra. Az alsós farsangot február 15-én tartottuk. A nap első felében a gyerekek osztályközösségeikben mulatoztak és bújtak különböző jelmezekbe. Végigjárva a termeket a legkisebbeknél egy játékboltba csöppentünk, majd a 2. osztályban a népmesék világa és szereplői elevenedtek meg, a harmadik osztályban az volt az érzésünk, hogy Szabó Magda Tündér Lala regényében járunk, a 4. osztályba lépve, Mátyás király egész udvara és udvartartása jelent meg a szemünk előtt. Nagyszerű jelmezeket láthattunk. A gyerekek a sok játékos vetélkedőt, mulatságot követően a JFMK-ban a Pomádé király című zenés darabot tekinthették meg.



Interjú Teri nénivel

– Hogyan zajlott a farsangi készülődés?

– Már hetekkel a farsang előtt elkezdtek a készülődést a rajz óra keretében. Díszleteket készítettünk: hajtogattunk madarakat, virágokat, boszorkánylépcsőket. Továbbá rajzokat készítették a Tündér Lalával (a témánkkal) és a farsanggal kapcsolatban. Ezekkel díszítettük a termet, valamint tavat és hegyeket is készítettek a gyerekek kreppapírból és kartonból.

– Hogy érezted magad?

– Nagyon jól éreztem magam! Hamar elrepült a délelőtt. Nekem ez volt az első farsangom a Czuczorban, nagyon jó volt megtapasztalni, hogy minden gyerek mennyire komolyan készült jelmezzel, és a játékokban milyen lelkesen vettek részt.

– Miket játszottatok?

– Csapatokban játszottak a gyerekek, fabatkát lehetett gyűjteni, amit a nap végén levásárolhattak finomságokra, apró játékokra. Volt fánkevő verseny, szörpivó verseny, limbózás, cukorkakeresés és székfoglaló.

Novák Zsuzsanna, 7. osztály



Beszámoló a felsős farsangról

A felsős farsang szerintem mindenkinek tetszett. A faluházban tartottuk, ezért felsétáltunk vagy buszoztunk, vagy esetleg felvittek autóval. Miután odaértünk, mindenki átöltözött a jelmezébe, és néhány jelmezről már mindenki tudta, hogy az osztályában az fogja nyerni a versenyt. Miután mindenki átöltözött, kezdődhetett is a farsang. Először felvonultak az osztályok és az ötödik osztály kezdte. Voltak közöttük spártaiak, trójai faló, és még sokan mások, a lányok pedig mind istennőknek öltöztek. Azt hiszem, mind kitaláltatok, hogy az ötödikeseknek mi volt a témája.

Az ötödikesek után értelemszerűen a hatodikosok vonultak fel. Ők Nagy-Britanniának öltöztek. Voltak többen, akik a Harry Potterből öltöztek valakinek, volt, aki Loch Ness-i szörnynek öltözött, valamint pestisdoktort láthattunk, és még Big Bennek is öltözött valaki.

Ezután mi jöttünk, a hetedik osztály. Mi Oroszországnak öltöztünk. Közülünk volt, aki Brezsnyevnek öltözött (kommunista), volt, aki sakkozónak vagy boxolónak. Voltak, akik valamilyen állatnak öltöztek, például szibériai hótigris, farkas vagy rénszarvas volt a jelmezük. Valamint volt egy gazdag párunk, akiknek tulajdonában állt a hótigris, és még egy testőrük is volt. A nyolcadik osztály Amerikának öltözött, volt Marvel fan, Szabadság-szobor, amerikai elnök és testőrei, híres énekes és pompomlány is. A DÖK diákok eközben szavaztak a jelmezekre. A tanárok Indiának öltöztek, de csak a női tanárok. Kár, hogy a többi tanár nem, pedig jó lett volna.

A felvonulás után jött a vetélkedő, ami szintén élvezhető volt. Ezután ettünk és következett a tánc és a játék. Mindenki körbeállt és eltáncoltuk az Ördög útja nevű táncot. De a személyes kedvencem egy lufis játék volt, amit valószínűleg mindenki ismer. Párbaálltunk és próbáltuk kilukasztani a többi pár lufiját. Amelyik párnak mindkét lufija kipukkant, kiesett a játékból. A lufis játék után következett a másik kedvencem, a limbó. Ezután szabad tánc volt és Csilla néni meglepetése: Macarena. Aztán mindenki leült a székekre és következett az eredményhirdetés.

Az ötödik osztály egyéni, akarom mondani, ebben az esetben páros jelmezversenyét a trójai faló nyerte meg. A hatodik osztályból a Big Ben nyerte meg az egyéni versenyt. A hetedik osztályban a gazdag orosz hölgy kapta a díjat. A nyolcadik osztályban pedig a Szabadság-szobor nyert, és ezzel együtt megkapta az összes közül a legjobb felsős egyéni jelmeznek járó díjat. Az osztályok jelmezversenyét az ötödik osztály, vagyis Görögország nyerte. A vetélkedőben pedig végül a nyolcadik osztály lett a győztes. Az eredményhirdetés után mindenki szépen összepakolt, visszaöltözött utcai ruhába és hazament. Nagyon tetszett ez a farsang.

írta: Novák Zsuzsanna, 7. osztály



A Busójárás

2022.02.24-én az 5. és a 6. osztály ellátogatott Mohácsra, ahol megnéztük a busójárást. Ez egy nagyon régi hagyomány, aminek az a célja, hogy elűzzék a telet. Ilyenkor furcsa, ijesztő maszkokat vesznek fel a busók és hangosan ordítva, kereplőkkel zajt csapva jönnek mennek a városban. A busójárás végén nagy tüzet raknak és elégetnek rajta egy koporsót.

Megkérdeztünk pár gyereket, hogyan érezték magukat.

–Hogy érezted magad a busójáráson?

–Nagyon jó volt! Sok érdekeset láttunk és az idő is szuper volt.

–Volt valami, ami nem tetszett?

–Nem szerettem, hogy lisztet szórtak az arcomba és az is kiábrándító volt, amikor levették a maszkokat. Jobb lett volna, ha külön is mehetünk az osztálytól, nem csak együtt.

–Mi volt a kedvenced?

–Nagyon örültem, amikor cukrot kaptunk a busóktól és rendesek voltak, mert sokat lehetett velük szelfizni. A múzeum is nagyon jó volt. A busóudvar is nagyon látványos, nagyon szép a busó szobor.

Köszönjük Zsombornak, Kendének és Lujzinak, hogy válaszoltak a kérdéseinkre.

Horváth-Dömöcsök Anna és Mebringer Márton, 6. osztály



2022.02.24. csütörtök

Ma az első két óra volt megtartva a suliban, de azután jött értünk a busz, és az 5. és az én osztályom elindult Mohácsra, hogy megnézzük a busójárást. Szerencsére nagyon szép idő volt.

Rengeteg busót láttunk, az egyik meg is engedte, hogy felpróbáljuk a maszkját, ezt sikerült is lefényképeznem. Ezután legalább egy órát azzal töltöttünk, hogy néztük a tömeget, amiben a busók gyakran előfordultak, és hamuval meg liszttel dobáltak minket. Hangosan kiabáltak, kereplőztek és favesszőjük is volt. Elmentünk még a Busóudvar Múzeumba is, ami nagyon érdekes volt, mindenkinek tetszett. Itt sok mindent megtudtunk a busójárási hagyományáról és a busókról. Napközben lehetett szuvenírt is vásárolni. Sajnos a máglyaégetés vasárnap lesz, amikor el fognak égetni egy koporsót, így búcsúztatva a telet.

A hazaút fárasztóbb volt, mint az oda vezető, sokan aludtak, vagy kártyáztak, nem beszélgettünk sokat. Késő este értünk haza, de nagyon jó élményeket szereztünk. Egyszer jó lenne a családdal is elmenni Mohácsra a busójáráásra.

Mebringer Dóra, 6. osztály



TARTALOM

- 2 – Alsós farsang
- 4 – Felsős farsang
- 6 – Busójárás
- 8 – Történet a húsvéti időszakra

IMPRESSZUM

Felelős szerkesztő:

Radicsné Andrásfalvy Csenge

Tördelés, szerkesztés:

Somogyi Adorján (7. o)

czuczorka.webnode.hu

– *Eszméletlen jó volt! Megkergettek, lisztes lettem, kormos is lettem. Jó volt, ihyesmire számítottam. Sok jó kép készült, és sok jó videó is, és persze sok jó emlék is! (Molnár Dorina)*

– *Jó volt a sok busó hangzavarása! A hely bangulata is jó volt. Nekem tetszett! (Gácsi-Kis Márk)*

– *Nagyon érdekes volt az egész együtt. Vettünk egy csomó kereplőt és zajongtunk végig, a buszt kivéve. Vicces volt, amikor a lányok többsége hintőport vagy lisztet kapott a hajába, én sajnos nem kaptam. Az egyik gyerek maszkjának szarván két fánk volt. A kereplők iszonyú hangosak voltak. Agyúlövés is volt, de nem láttam, csak hallottam. (Schäfer Zsófia)*

– *Szerintem remek volt, nagyon tetszett az utazás is, de a busók nagyon jók voltak. Iszonyat sok móka volt, remélem többször is el tudok majd oda menni. (Jablonkai Botond)*

– *Nagyon jó volt! Főleg a hangszigetelt szoba tetszett, amikor kereplőztünk és sikongattunk. Nagyon meglepődtem, amikor az egyik busó megsimogatott a fejemen. Volt egy cuki bababusó, aki egy szekéren utazott. Vicces volt az is, amikor az egyik busó táncolt, és Dórit és Laurát felültették a „kocsira”, és elindultak velük. (Kószó Zita)*

– *Nagyon jó volt! Amikor fel akart emelni egy busó, akkor majdnem megfulladtam! Nem tudom, hogy bírják ki azokban a nagy bundákban, meg maszkokban! Elképesztően szuper élmény volt! Felejthetetlen! (Varga-Lelkes Flóra)*

Történet a húsvéti időszakra

Egyszer, az ördögök gyűlésén a sátán megkérdezte az egyik ördögöt:

– Mit híreszteltél az elmúlt időben?

– Azt, hogy Isten nem létezik, és nem kell hinni benne – válaszolta a megkérdezett.

– Nem egészen jó – mondta neki a sátán, aztán megkérdezett egy másikat: – Na és te mit híreszteltél?

– Én azt mondtam az embereknek, hogy Isten csak rosszat akar nekik, és mi mindent megadunk nekik, ha cserébe minket választanak.

– Nem igazán ezt akartam hallani.

– És te mit tettél az ügyünkben? – kérdezte egy másik ördögtől.

– Én kísértésekkel próbáltam rávenni a rosszra – mondta az ördög.

– Még mindig nem jó – a sátán már nagyon szerette volna hallani a jó választ. – És te milyen dolgokat mondtál az embereknek? – kérdezte a legkisebb ördögöt a sátán.

– Én elmondtam az embereknek, hogy van Isten, de még bőven van idő hinni benne.

– Tökéletes válasz! – lelkesedett a sátán. – Most pedig elmondom nektek, hogy mit tegyetek. Kövessétek legkisebb társatok példáját és híreszteljétek azt, amit ő mondott. Ezzel a tanácsot berekesztem. Oszolj!